REPUBLIKA E SHQIPERISE

@ | UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
REKTORATI
Nr. Q060 prot. Elbasan, mé 26 . j© .2020
VENDIM
Nr){ , daté‘l({_.]ﬁ.ZOZO
“PER

MENYREN E ZHVILLIMIT TE PROCESIT MESIMOR NE UNIVERSITETIN
E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PER VITIN AKADEMIK 2020-
20217

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té€ Larté né Republikén e Shqipéris€”, Statutit t€ UE-s€, Urdhrit
t€ Ministrit t€ shéndetésis€é dhe Mbrojtjes Sociale Nr. 289 daté 04.05.2002 “Pér
miratimin e Udhézuesit pér masat ndaj COVID-19 g€ duhet t€ ndérmarrin institucionet
arsimore”, Rregullores mbi masat sanitare pér minimizimin e riskut nga COVID-19 né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, duke marré né konsideraté propozimet
e Fakulteteve té UE-s€, numrin e studentéve, kapacitetet mjedisore, respektimin e
masave higjieno-sanitare mbi parandalimin e pérhapjes s€ Covid-19, Rektorati,

VENDOSI:

1. Procesi mésimor né€ Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitin
akademik 2020-2021 t€ zhvillohet i kombinuar né auditor dhe online né platformén
Microsoft TEAMS.

2. Té miratojé propozimet e secilit fakultet pér ményrén e zhvillimit t€ procesit
mésimor pér vitin akademik 2020-2021 pér secilin program studimi dhe vit studimi.

3. Secili fakultet t€ marré masa pér t€ publikuar né fagen elektronike zyrtare
pércaktimet e detajuara pér ményrén e zhvillimit t€ procesit mésimor pér secilin
program studimi dhe vit studimi.

4. Ngarkohen Dekanét me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan. Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al
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WW UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

FAKULTETI EKONOMIK
DEKANATI
Nr. 2‘3) ’1 prot. Elbasan, me 26.10.2020
VENDIM
Nr. |2 daté 26.10.2020
“PER

MENYREN ZHVILLIMIT TE PROCESIT MESIMOR
NE FAKULTETIN EKONOMIK Tk UE”

Né mbéshtetje t& nenit 43 t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé¢”; Statutit t&¢ UE, miratuar
me vendim t€ Senatit Akademik nr.5, daté 30.01.2018, neni 19; “Rregullores sé
Organizimit dhe Funksionimit té¢ Universitetit t&¢ Elbasanit”, miratuar me Vendimin e
Senatit Akademik nr.22, daté 12.04.2020, neni 27; si dhe né zbatim té Vendimit té
Rektoratit t€ UE nr.1, date 26.10.2020 “Pér ményrén zhvillimit t&€ procesit mésimor né
Universitetin e Elbasanit “A.Xhuvani”, pér vitin akademik 2020-2021”, Dekanati i
Fakultetit Ekonomik, né mbledhjen e tij t& datés 26.10.2020,

VENDOSI:

1. Procesi mésimor né Fakultetin Ekonomik t&€ Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, pér t€ gjitha programet e studimit, né t&€ gjitha vitet, do té fillojé t& zhvillohet
né auditor, sipas planeve mésimore, duke respektuar orarin e miratuar.

2. Nése gjaté zhvillimit t€ mésimit né auditor, do t€ konstatohet se numri i madh i
studentéve e bén t€ pamundur respektimin e masave té distancimit, pér ruajtjen nga
rreziku i COVID-19, Dekanati do t€ miratojé ndryshimin e metodologjisé sé zhvillimit
t&€ mésimit duke kaluar né mésimdhénien e kombinuar né auditor dhe on line.

3. Ky vendim i pércillet Rektoratit pér procedura té€ métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.




REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

Nr. 113/2. prot Elbasan mé 29.10.2020

VENDIM
Nr. 11, daté 29.10.2020

Bazuar né& shkresén e Rektoratit me nr. prot. 2060 daté 26.10.2020 pér ményrén e zhvillimit t&
procesit mé&simor né Universitetin e Elbasanit “A.Xhuvani”, dekanati i FSHH-s&

VENDOSI:

1. Procesi i mésimdhénies né¢ FSHH t& zhvillohet né auditor duke gen se numri i
studentéve né programet e Fakultetit &shté relativisht i vogél dhe mund té pérballohet
nga hapésirat q¢€ kemi né dispozicion.

2. Pér t& respektuar aktet rregullatore lidhur me masat dhe protokollet higjeno-sanitare mbi
parandalimin e pérhapjes s¢ Covid -19, sipas rrethanave specifike q&é mund t& krijohen

né vijimési, procesi mé&simor mund t& zhvillohet edhe online né platformén Microsoft

TEAMS.

DEKANI

Prof.as.dr/Albert Riska




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Nr. /&jg prot. Elbasan, mé(Z .2.2020

VENDIM
Nr. /0 date 26 ./0-2020

PER MENYREN E ZHVILLIMIN E MESIMIT PER VITIN AKADEMIK 2020-
2021

Né& kuadér té masave aticovid, nisur edhe nga numri i madh i studentéve, FSHMT ka
menduar gé pér vitin akademik 2020-2021 mésimi t& zhvillohet i kombinuar online
(pjesa e leksioneve) dhe n& auditor (seminaret dhe laboratorét).

Pér leksionet:
Viti i paré 3 javét e para do ti zhvillojé né auditor duke shfrytézuar sallat e leksioneve
sipas njé orari t& pércaktuar duke patur parasysh distancimin fizik

Viti i dyté do té kthehet né auditor javén e IV deri javén e VI, pér t€ zhvilluar leksionet
Viti i treté do t& kthehet né auditor javén e VII deri javén e IX pér t& zhvilluar leksionet

Pér seminaret dha laboratorét:

Té& gjitha orét do t& zhvillohen né auditor sipas njé orari t& hartuar posagérisht duke
shfrytézuar sallat e leksioneve (aty ku &shté& e mundur), ose duke e ndaré grupin me
numér t& kufizuar studentésh pér t& respektuar distancimin fizik n¢ kuad@r t&€ masave
anticovid.

DEKANI

Prof.as.dr.Shkelqim hidri

Kb

Adresa: Rruga “Bedri Xhoma” Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshmt@uniel.edu.al
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O 4 UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT
Nr. 304 prot. Elbasan, mé 2¢£ .10.2020
VENDIM

Nr. /4 _daté 2 _q .10.2020
PER

“MENYREN E ZHVILLIMIT TE PROCESIT MESIMOR Ni FAKULTETIN E
SHKENCAVE TE EDUKIMIT PER VITIN AKADEMIK 2020-2021”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t€ larté n& Republikén e Shqipérisé”, Statutit t&
Universitetit t€ Elbasanit, Urdhrit t& Ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, nr. 229,
daté 04.05.2020 “Pér miratimin e Udh&zuesit pér masat ndaj Covid 19 gé duhet t& ndérmarrin
intitucionet arsimore”, Rregullores mbi masat sanitare pér minimizimin e riskut nga Covid 19
né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, duke marré parasysh propozimet e
departamenteve t&€ FSHE-sé si dhe né zbatim té vendimit té Rektorit Nr. 01, daté 26.10.2020,
numrit e studentéve, kapaciteteve mjedisore, respektimit t& masave higjeno-sanitare mbi
parandalimin e pérhapjes s€ Covid 19. Dekanati i FSHE-sg,

VENDOSI

1. Procesi mésimor né Fakultetin e Shkencave t¢ Edukimit, pér vitin akademik 2020-
2021 t&€ zhvillohet i kombinuar né auditor dhe online né platformén Microsoft
TEAMS, MOODLE.

2. Leksionet t& zhvillohen online dhe seminaret né auditor né kéto programe studimi:

a. Vitii tret€ Bachelor né Punonjés Social;
b. Viti i paré dhe i dyté€ né Programin profesional 2 vjegar “Edukator pér fémijét
0-3 vjeg™;
c. Vitiiparé, i dyté, i treté¢ Bachelor né Edukim Fzik dhe Sporte.
Té& gjithé programet e tjera t& zhvillojné mé&simin né auditor sipas orarit t& pércaktuar.
4. Ngarkohet personeli akademik né zbatimin e kétij vendimi.

(98]

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

DE

Prof.as.dr. Elisagbeta \

Adresa: Rruga “Borodin Miatrja”, Elbasan, www.uniel.edu.al, infofshe@uniel.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Nr. /4 & prot. Elbasan, mééﬁ.@.ZOZO

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

VENDIM
Nr. 2.5 Dt.2¢ . ;@ 2020

Pér ményrén e zhvillimit t€¢ mésimit né programet e studimit té

Fakultetit té¢ Shkencave té Natyrés

Né mbledhjen e Dekanatit t& datés 26.10.2020 u vendos q€¢ mésimi né
Fakultetin e Shkencave t&é Natyrés t€ zhvillohet i kombinuar né auditore dhe
online sipas pércaktimit t& méposhtém :

e Pér programin e studimit Bachelor né Biologji - Kimi mésimi do té&
zhvillohet n€ auditore pér té tre vitet.

e Pé&r programin e studimit Bachelor né¢ Matematiké — Fiziké mésimi do té
zhvillohet n€ auditore pér té tre vitet.

e Pér programin e studimit Bachelor né Matematiké -Informatiké mésimi
do té zhvillohet né auditore pér t& tre vitet.

e Pér programin e studimit Bachelor né Teknologjité e Informacionit
mésimi do t€ zhvillohet n& auditor pér vitin e par€, ndérsa pér vitin e dyté dhe t&
treté leksionet do té zhvillohen online, ndérsa seminaret dhe laboratoret do té
zhvillohen né auditore.

e Pér programin e studimit me karakter profesional né Teknologji
Laboratori, Teknik Mjedisi, Logjistiké dhe Mekatroniké mésimi do t& zhvillohet
né auditore pér vitin e paré, ndérsa pér vitin e dyté leksionet do t& zhvillohen
online, ndérsa seminaret dhe laboratoret do té zhvillohen né auditore.

e Pér programin e studimit Master Profesional né Teknologjité e
Informacionit mésimi do t&€ zhvillohet né auditor pér vitin e paré, ndérsa pér vitin
e dyté leksionet do té zhvillohen online, ndérsa seminaret dhe laboratoret do t&
zhvillohen né auditore.

e Pér programin e studimit Master i Shkencave né Mbrojtje Mjedisi
mésimi do t& zhvillohet né auditore pér té dy vitet.

DEKANI  ©
Prof. Dr. Sotir MAI

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www:'[x.nig]feé[u_t i ‘@'L‘miel,'é_du:,dl
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